关于2018年全国职业院校技能大赛
工程测量赛项（高职组）比赛（报到）的通知
各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：
2018年全国职业院校技能大赛工程测量赛项（高职组）全国总决赛将于2018年5月25日至28日在云南省昆明市昆明冶金高等专科学校（以下简称“昆明冶专”）安宁校区（昆明市下辖安宁市职教园区宁泊路63号）举行，现将有关事宜通知如下：
一、报到时间
2018年5月24日全天。
二、报到地点及联系人
各地区参赛队领队、指导教师、参赛学生按照以下划分分别在相应的酒店办理入住和报到手续，并领取参赛资料。
	序号
	宾馆名称
	地址
	入住参赛队

	1
	吉湾

大酒店
	安宁市大屯新区珍泉路
	江西省、河南省、河北省、内蒙古自治区、广西壮族自治区、云南省

	2
	伊萨卡国际假日酒店
	安宁市宁湖路保利宁湖1号A栋
	北京市、上海市、天津市、广东省、浙江省、山东省、山西省、湖南省、湖北省、江苏省

	3
	交融国际酒店（云南交通技师学院国际交流中心）
	安宁市宁湖西路6号
	辽宁省、吉林省、黑龙江省 、安徽省 、海南省、重庆市、福建省、贵州省、四川省、陕西省、甘肃省、青海省、宁夏回族自治区、新疆维吾尔自治区

昆明冶专酒店报到联系人：马豫昆  13708438942

三、比赛时间安排
2018年5月24日全天：报到；
2018年5月25日上午：开幕式、理论知识考试；
2018年5月25日下午：赛前预备会、查看场地；
2018年5月26日至27日：比赛、成绩评判与统计汇总；
2018年5月28日上午：闭幕式暨颁奖仪式。
四、食宿及交通安排
（一）住宿标准及食宿安排
各参赛队可按报到时的地区划分分别入住酒店，住宿统一安排，费用自理。
竞赛期间早餐在入住酒店统一用餐，午餐及晚餐可在昆明冶专食堂就餐，费用自理。
食宿费用标准严格执行国家有关规定。请各参赛队注意交通安全和饮食卫生。
（二）交通路线及安排
2018年5月24日上午8点至晚20点，昆明站、昆明火车南站（高铁站）、昆明长水机场均将安排车辆接站。
接站联系人：尹家明  13330575099。
自行前往报到的参赛队可参考市区交通路线如下所示：
	昆明
	昆明至安宁路线
	安宁至报到地点（酒店）路线

	昆明站
	昆明站乘坐安宁车至安宁客运站 （下车）
	安宁客运站转5路、6路、13路、附13路至鑫湖医院下车（往前至红绿灯左转300米）
	吉湾大酒店

	安宁客运站转6路至保利站下车
	伊萨卡国际假日酒店

	安宁客运站转6路至终点站下车
	交融国际酒店

	昆明火车南站
（高铁站）
	昆明南站（高铁站）路线：昆明南站汽车客运中心乘坐安宁公交云交高铁巴士→安宁客运站（下车）
	安宁客运站转5路、6路、13路、附13路至鑫湖医院下车（往前至红绿灯左转300米）
	吉湾大酒店

	安宁客运站转6路至保利站下车
	伊萨卡国际假日酒店

	安宁客运站转6路至终点站下车
	交融国际酒店

	昆明长水机场
	长水机场一楼乘“空港快线”安宁温泉专线→安宁客运站（下车）
	安宁客运站转5路、6路、13路、附13路至鑫湖医院下车（往前至红绿灯左转300米）
	吉湾大酒店

	安宁客运站转6路至保利站下车
	伊萨卡国际假日酒店

	安宁客运站转6路至终点站下车
	交融国际酒店

比赛期间，宾馆至赛场的往返交通，由昆明冶专统一安排。各参赛队需按照规定，统一行动，未按规定时间行动者不另行安排车务。
五、比赛内容
见2018年全国职业院校技能大赛GZ-2018013工程测量赛项规程。
六、组队与报名
见2018年全国职业院校技能大赛GZ-2018013工程测量赛项规程及2018年全国职业院校技能大赛制度汇编。
七、赛事观摩
高职组工程测量赛项设置了竞赛观摩、现场体验、成果展示和座谈研讨等环节并面向社会开放。邀请各高等职业院校、有关企业、行业组织或协会有关人员现场观摩与交流。
赛场全面开放，在竞赛不受干扰的前提下，开辟观赛路线和观摩区，竞赛期间允许观众在规定的参观区域现场参观和体验，观摩人员应服从赛务工作人员管理。
八、其他注意事项
（一）参赛选手携带身份证、学生证等有效证件，报到时请出示相关证件、核实身份。参赛选手应严格遵守赛场规章、操作规程，保证人身及设备安全，接受裁判员的监督和警示，文明竞赛。
（二）根据全国职业院校技能大赛执行委员会《2018年全国职业院校技能大赛制度汇编》，各参赛队报到时，请出示为参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害保险保单复印件。如未购买，按大赛办相关要求，请到赛务委员会指定地点先购买保险再办理报到手续。
（三）参赛选手如需自愿办理工程测量员国家职业资格证书，应填报《测绘地理信息行业职业技能鉴定申报表》（见附件1），在报到时随表交纳两张小2寸彩色免冠近照，照片背面注明本人姓名及所在院校名称，并按时在指定地点参加理论知识考试。凡不需要办理国家职业资格证书的参赛选手可以不参加理论知识考试。
（四）报到时请务必准确填写个人信息，并确保个人的联络方式在竞赛期间能够正常使用。
（五）请各参赛队认真填写参赛回执（见附件2），于5月17日18点前反馈电子稿至邮箱：58417252@qq.com。
接待联系人：马豫昆  13708438942

会务联系人：邱鹏瑞 13577168043
附件：
1. 测绘地理信息行业职业技能鉴定申报表
2．参赛回执

2018年全国职业院校技能大赛高职组工程测量赛项执委会
（全国测绘地理信息职业教育教学指导委员会代章）
2018年5月10日
附件1：
测绘地理信息行业职业技能鉴定申报表
	姓  名

	性别

	民族

	贴相片处
小2寸彩色免冠近照

	出生年月

	文化程度

	所在院校

	通讯地址

	手  机

	邮政编码

	身份证号

	申报职业
	工程测量员
	申报等级
	国家职业技能三级

	个
人
简
历

	鉴

定

站

	鉴 定 职 业
	工程测量员
	院校意见
本人所在

          盖 章
      年   月   日

	鉴 定 等 级
	三级

	理论考试成绩

	技能操作成绩

            盖 章
          年   月    日
	职业技能鉴定指导中心
国家测绘地理局

          盖 章
         年   月    日

	国家测绘地理信息局职业技能鉴定指导中心 制表

附件2：
2018年全国职业院校技能大赛高职组工程测量赛项全国总决赛参赛回执
	省  份

	院校全称

	类  别
	姓  名
	性别
	民族
	职务职称
	联系电话
	到站时间
	到站地点
	车次航班
	是否自愿申报职业技能鉴定
	参赛选手是否已购买保险

	领 队

	指导教师1

	指导教师2

	参赛选手1

	参赛选手2

	参赛选手3

	参赛选手4

	备注
	1.比赛期间，各参赛队的住宿酒店统一安排，费用自理。

2.为方便安排人员、车辆接站，请把到站时间填写精确，如：“5月24日09:30”。

3.领队与指导教师是同一人的，仅需填写指导教师信息，并在领队姓名栏填写姓名即可。
4.参赛选手参加职业资格鉴定考试填“是”，不参加职业资格鉴定考试填“否”。

5.参赛选手必须购买大赛期间的人身意外伤害保险，报到时需提交保单复印件验证。已购买保险的请在“参赛选手是否已购买保险”单元格填“是”，未购买填“否”。
6.请各参赛队认真填写参赛回执并于5月17日18点前将电子稿发送至邮箱：58417252@qq.com,电子文件名称为“××省(市)_ ××院（校）参赛回执”。

6 / 6